12 przepisów przechodnich do kod. cyw. pol. 1825 r. W obecnej ustawie podobnego przepisu nie znajdujemy, a więc artykuł 193 w poprzedniej redakcji do żadnych dawniejszych przypadków stosowany być nie może. Weźmy analogiczne stosunki prawne: a) Prawo z dn. 12/25 marca 1914 r. (zbiór pr. i rozp. Nr 76, 1914) postanawia, że wszystko to, co nabyte zostało staraniem i pracą żony, stanowi jej własność, do której nie rozciąga się moc art. 192 i 193 kod. cyw. Nikomu na myśl nie przyjdzie dowodzić, że prawo to nie stosuje się do małżeństw poprzednio zawartych, a wszakże art.